РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

 ЛОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 18.02.2022 № 26 а

с. Лохово

Об утверждении перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах населенных пунктов Лоховского

 муниципального образования

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», статьями 24, 42 Устава Лоховского муниципального

образования, Дума Лоховского муниципального образования

р е ш и л а:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Лоховского

муниципального образования (прилагается).

2. Главному специалисту администрации Лоховского муниципального

образования Н.Л. Кобелевой опубликовать настоящее решение в печатном издании

«Лоховский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в подразделе Лоховского муниципального образования раздела

«Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального

образования cherraion.ru.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Лоховского муниципального образования П.В. Шматова

Председатель Думы Лоховского

муниципального образования

Глава Лоховского

муниципального образования

Приложение

к решению Думы Лоховского

муниципального образования

от 18.02.2022 № 26 а

Перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте

и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

Лоховского муниципального образования

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах населенных пунктов Лоховского муниципального образования является

поступление в контрольный орган информации:

1. об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных

дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дорог) и

дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных

дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных

дорог;

2. об установленном факте нарушения обязательных требований к

осуществлению дорожной деятельности;

3. об установленном факте нарушений обязательных требований к

эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или)

придорожных полосах автомобильных дорог;

4. об установленном факте истечения сроков действия технических

требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при

проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и

содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и

реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов

капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления

дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении

элементов обустройства автомобильных дорог;

5. об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или)

дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции,

капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

6. об установленном факте нарушений обязательных требований при

производстве дорожных работ.